«Морко ола  сынан илем»

муниципальный      образованийын

администрацийже

	[image: image1.jpg]

	 Администрация

муниципального

образования

«Городское поселение

Морки»

№ 11                                                                              от 13 января 2020 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении комплексного плана-графика мероприятий, направленного на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории МО «Городское поселение Морки» на 2020-2024 годы
В соответствии с приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», во исполнение пункта 2.2, пункт 2 раздел 1 протокола №410-ПРМ-АЧ от 13.06.2017 Всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации в субъектах Российской Федерации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в целях организации работы, направленной на создание привлекательного облика пгт. Морки,  руководствуясь Уставом Администрации МО «Городское поселение Морки»,  администрация МО «Городское поселение Морки»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить комплексный план-график мероприятии, направленный на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории МО «Городское поселение Морки» на 2020-2024 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступают в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации МО «Городское поселение Морки».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Микакова В.А.
Глава администрации МО

«Городское поселение Морки»                                          В. А. Борисов
Приложение

к постановлению администрации
МО «Городское поселение Морки»

№ 11 от 13.01.2020 г.

Комплексный план-график мероприятии, направленный на избавление                      от визуального мусора и создания привлекательного облика территории
МО «Городское поселение Морки» на 2020-2024 годы».

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение ревизии использующихся рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий, в особенности на центральных улицах, в том числе у автомобильных дорог общего пользования
	2020-2024 годы
	Администрация МО «Городское поселение Морки»

	2
	Проверка соответствия вывесок, размещенных на фасадах здании, нормам федерального законодательства и правилам благоустройства
	2020-2024 годы
	Администрация МО «Городское поселение Морки»

	3
	Разработка, утверждение и контроль исполнения на территории поселения мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствии с Правилами благоустройства
	2020-2024 годы
	Администрация МО «Городское поселение Морки»

	4
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты входе проведения вышеуказанной работы
	постоянно
	Администрация МО «Городское поселение Морки»

	5
	Проведение «горячей линии» по вопросу «визуального мусора»
	ежедневно

с 08.00 до 16.00
	Администрация МО «Городское поселение Морки»